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     Prázdniny se chýlí ke konci. Jako každý rok utečou tyto 

dva měsíce jako voda, ani se nenadějeme a dětem začíná opět 

škola a doba dovolených končí.  

     Letošní léto proběhlo po několika letech bez koronaviro-

vých omezení a my jsme si ho mohli užít naplno ať již v naší 

krásné zemi nebo za hranicemi. 

      V tomto roce se blíží neúprosně ke konci i volební období 

současných zastupitelů. Čtyři roky utekly velmi rychle a za 

pár týdnů půjdeme opět k volebním urnám. Komunální volby 

se konají tentokrát již koncem září, a to v pátek 23. 9. 2022 a     

v sobotu 24. 9. 2022.  

     V zastupitelstvu naší obce působím již od roku 2002, letos 

to je tedy již 20 let. Nejprve jsem byla předseda finančního 

výboru, od roku 2006 působím jako místostarostka a od roku 

2018 jako starostka.  

     Mohu však zodpovědně říci, že toto poslední volební ob-

dobí 2018 - 2022 bylo zcela jiné a mnoho plánů se příliš ne-

dařilo uskutečnit.  

     Období koronaviru poznamenalo nejen životy Vás občanů, 

ale i fungování samosprávy (obce) jako takové. Řešení náhlé 

krizové situace zabralo mnoho času, byli jsme donuceni zavřít 

úřady a omezit úřední hodiny... 

     Snažili jsme se co nejvíce pomáhat občanům v této neleh-

ké době, organizovat testování antigenními testy, nákup nedo-

statkové dezinfekce a její rozdávání občanům zdarma,... Roz-

váželi jsme jak šité, tak jednorázové roušky, respirátory. Vo-

zili jsme starším občanům nákupy či léky z lékárny…  

     Slibované dotační tituly vůbec nebyly vypisovány, byly 

omezovány finanční prostředky na investiční akce také Králo-

véhradeckým krajem. Většina krajských, národních i evrop-

ských finančních prostředků byla soustřeďována na zvládnutí 

koronavirové krize a v poslední době i na válku na Ukrajině. 

     I přesto se některé věci podařilo alespoň dokončit, ale 

snažili jsme se připravit i na další volební období.  

     Zrekapitulujme si ty větší investiční akce, které se během 

posledního volebního období i přes veškeré potíže podařilo 

uskutečnit:  
konec roku 2018 

 dokončení chodníku pro pěší směr Borovnička 

 dokončení splaškové kanalizace a opravy komunikace v části 

Mostecké Lázně 

 dokončení komunikace pro nové rodinné domy na Zelené 

Louce 

 dokončení opravy komunikací v části Souvrať a okolo hřbito-

va v Mostku 

2019 

 dokončení dětského hřiště u tenisového kurtu 

 průzkumný vrt vodního zdroje v části Souvrať 

 komunikace pro rodinné domy pod hasičskou zbrojnicí 

 

2020 

 propojení  nového vrtu s vodovodním řadem v části Souvrať 

 výstavba kalové koncovky u čističky odpadních vod 

 dokončení projektové dokumentace na výstavbu bytů v č.p. 83 

Mostek 

 výměna střešní krytiny na budově č.p. 73 až 76 v Mostku 

 výměna střešních krytin na kiosku i chatkách v autokempu 

2021 

 dokončení kalové koncovky u čističky odpadních vod 

 výměna střešní krytiny u ČOV a na pokladně v autokempu 

 oprava komunikace směrem na Zelenou Louku 

 pokračování na projektových pracech na revitalici rybníku v 

části Mostecké Lázně 

 výběrové řízení na dodavatele kanalizace Zadní Mostek 

2022 

 projekt a podání žádosti o dotaci na výstavbu lesní naučné 

stezky „Medvědice“ v části Mostecké Lázně 

 projekt na vybudování venkovní učebny v areálu základní 

školy 

 započetí prací na výstavbě kanalizace v části Zadní Mostek 

 podání žádosti o dotaci na kanalizaci Zadní Mostek 

     Příští zastupitelstvo obce, které vzejde z letošních komu-

nálních voleb, bude moci navázat na mnoho rozpracovaných 

a připravených projektů. Jde například o dokončení kanaliza-

ce na Zadním Mostku, rekonstrukci staré školy na byty v č.p. 

83 Mostek, revitalizaci rybníka v části Mostecké Lázně, vý-

stavbu lesní naučné stezky Medvědice na Mosteckých Láz-

ních, dokončení vybudování cyklostezky Labská na našem 

území, vybudování venkovní učebny v areálu základní školy, 

rekonstrukci odborných učeben v základní škole, vybudování 

kolumbária na místním hřbitově a jeho úpravy, a mnoho dal-

ších připravených akcí. 

    Stále je co vylepšovat a máme mnoho plánů a snů, které se 

během tohoto volebního období, bohužel, nepodařilo uskuteč-

nit. Věříme, že se mnohé z nich podaří realizovat příštímu 

novému zastupitelstvu. 

     Děkuji všem současným členům zastupitelstva, kteří se  

podíleli aktivně na zdárném rozvoji obce. Děkuji také panu 

místostarostovi p. Jaroslavu Chalupníkovi za jeho práci pro 

obec, který se zhostil své nové úlohy velmi dobře. 

     Děkuji všem spolkům a neziskovým organizacím za jejich 

obětavou práci pro obec v rámci jejich volného času. Svými 

činnostmi významně přispívají k rozvoji společenského, kul-

turního  a sportovního života v naší obci. Velmi si vážíme 

jejich úsilí, ochoty, nezištné práce a pozitivního přínosu. 

     Děkuji všem podnikatelům, kteří ochotně obci pomáhají 

nejen svou prací a službami v obci, ale i sponzorskými dary, 

díky kterým můžeme realizovat společenské a kulturní akce 

pro naše občany. 

     Děkuji všem občanům naší obce za jejich vstřícnost, po-

chopení a zájem o dění v obci. Je mi ctí a potěšením pro tuto 

obec pracovat a být její součástí. 

         Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 
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2. ODDÍL VODNÍCH SKAUTŮ MOSTEK HLÁSÍ... 

    Čím je něco báječnější, tím rychleji to utíká, 

což je přesně případ letních dní. Tolik dětského nadše-

ní, zvláště na začátku prázdnin, rozeběhnete se 

vpřed….a záhy přichází den poslední. Takový je život, 

ale za rok nastane léto zas :-). 

Na samém prahu letošního třetího ročního období, 

přesněji 18. června 2022, jsme si na zahradě skautské střediskové 

vily Zlatnička ve Dvoře Králové n. L. nadělili „Náš den“. Každý 

oddíl připravil pro příchozí brášky a sestřičky nějaké aktivity, sou-

těže, tvořeníčko, zábavu. Ve stínu stromů i pod modrou oblohou se 

setkali „vodovodi“ (vodní skauti), „blátošlapové“ (suchozemští 

skauti) nebo přátelé skautingu všech generací. Kdo chtěl, mohl špl-

hat do větví, vznášet se na houpačce, střílet z luku, pušky či stříkač-

kou naplněnou vodou. Dalo se chodit na chůdách, po lajně, hrát 

fotbálek, skládat obrázky a mnoho dalšího. Nechybělo občerstvení, 

„cukr, káva, limonáda“, ale nikdo nesměl mlsat sám. Zvali jsme se 

na dobrůtky, které jsme ze svých domovů přinesli, navzájem. Hlav-

ní koordinátoři akce, Táňa a Méďa, to pěkně vymysleli. 

 25. června 2022 se nás několik 

sešlo v oddílové klubovně za účelem vyko-

nání práce (při níž nechyběla rovněž trocha 

té legrace). Uspořádali jsme malou brigádu, 

uklízeli, třídili. Nakročili jsme ke zvelebení 

prostor a k realizaci našich plánů. Bude to 

ještě na dlouho, úkolů leží před námi celá 

řada, ovšem nevadí. Během července jsme 

pak chystali vše potřebné na tábor, v posled-

ní řadě také samotné tábořiště. 

 27. června 2022 oznámil lodní 

zvonec konec oficiálních schůzek skautské-

ho roku 2022/2023. Poté, co jsme se rozlou-

čili a fotku sobě na památku vyrobili, hupli 

jsme do vod místního koupaliště. Když nastal čas loučení, nikomu 

se příliš nechtělo vylézt opět na břeh a vydat se k domovu. 

 V prvním srpnovém týdnu 2022 proběhl tábor „V zemi 

dvou divochů“, vyvrcholení činnosti celého roku, tečka a odměna 

zároveň. Strávili jsme slunečné dny do jisté míry ve společnosti 

Setonových knižních hrdinů, Yana – Malého bobra a jeho kamaráda 

Sama – Datla. Potkávali a poznávali jsme rozličné živáčky i rostlin-

ky, žili jsme tábornickým životem v přírodě, avšak nechyběly ani 

takové radosti jako třeba jízda na kole (ačkoli v opravdovém terénu 

některým občas na chvíli úsměv zvadl).  

 Naši šlapací oři nás po lesních a polních cestičkách donesli 

například do Kalského údolí za suchozemskými brášky ze třetího 

oddílu. Dvakrát jsme také vypluli na lodích na Labe a po dvakráte  

nás osvěžilo koupání v bazénu (místním i přespolním).  

 Tentokrát jsme večer uléhali (na rozdíl od loňského roku) 

do podsadových stanů, vynálezu toť českých skautů. Nástupy, roz-

cvičky, oheň, hlídky, padající hvězdy, nic nechybělo. 

 Věříme, že léto přineslo nejen nám spoustu krásných zážit-

ků, přičemž došlo i k doplnění „osobních baterií“ každého na sto 

procent (a ještě něco do power banky, za dlouhých zimních večerů 

to přijde vhod :-)). 

 V září 2022 začne další skautský rok. Někteří členové 2. 

OVS opět odcházejí na střední školy…, stále se něco mění. Dveře 

našeho oddílu jsou otevřené pro nové brášky a sestřičky od před-

školního věku dál. Podrobnější informace o dění u nás včetně kon-

taktů najdete na webových stránkách www.mostek.skauting.cz 

 A-hoj!!!           za 2. OVS napsala KAČ Suchá             
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FOTBALISTÉ NEZAHÁLELI ANI O PRÁZDNINÁCH…. 

   Ještě před začátkem prázdnin v sobotu 25. 

června uspořádal FK Mostek tradiční turnaj MOSTEK 

CUP 2022. Zúčastnilo se ho tentokrát 12 týmů a celý 

turnaj si letos vzali na starost Marek Čajka a Tomáš 

Plecháč. A patří jim velká pochvala za výbornou orga-

nizaci a průběh celého turnaje.  Vítězný pohár a hlavní 

cenu 30 l sud piva si tentokrát převzal tým Marka Čajky a Michala 

Čedíka ml. s netradičním názvem „łabužníci prdelowi“. Sponzorům 

turnaje p. Simoně Nálevkové,   Tomáši Štěrbovi a Petru Přiklopilovi 

jménem FK Mostek moc děkujeme.   

 Od 14. 7. do 17. 7. 2022 se konal již 3. ročník Kempu bran-

kářů pod záštitou FK Mostek vedený Mírou Lebedou, Kubou Danie-

lem a Romanem Kalendou.  Od čtvrtka do neděle se trenéři věnovali 

15 mladým brankářům z celého Královéhradeckého kraje. Tématem 

kempu byl především nácvik a zdokonalení základních brankářských 

dovedností a individuální míčové techniky, rozvoj psychomotoriky, 

koordinace, rychlost, obratnost a komunikace samotného brankáře 

s týmem při hře. Součástí kempu byly i přednášky s různou brankář-

s k o u  t é m a t i k o u  ( n a p ř .  v ý b ě r  a  p é č e  

o brankářské rukavice, DVD ukázky z brankářských tréninků apod.), 

ale také volnočasové aktivity, jako je koupání či plážový volejbal. 

Další velkou akcí o letošních letních prázdninách bylo Fot-

balové soustředění mládeže FK Mostek. Soustředění se konalo od 8. 

do 12. 8. 2022 na fotbalovém hřišti formou denního soustředění. Cel-

kem se ho zúčastnilo 41 dětí (ročníky 2008 – 2016), 6 trenérů a 1 or-

ganizační pracovník. V kategoriích to byli mladší žáci pod vedením 

trenérů Michal Čedíka ml. a Michala Čedíka st., starší přípravka pod 

vedením trenérů Petra Votočka, Jiřího Beláka a Romana Kalendy a 

naše nejmenší měl celý týden na starost trenér Petr Přiklopil. Všem 

trenérům děkujeme za jejich věnovaný čas, ochotu, péči a trpělivost.  

Po celý týden vždy od 8,00 do 15,30 hodin se všichni schá-

zeli na hřišti a následoval tento program: dopoledne příprava hřiště a 

1. tréninková jednotka, oběd, polední klid, taktika, tabule, video, 2. 

tréninková jednotka odpoledne, odpolední svačina, vyhodnocení dne. 

Pro zpestření soustředění hráči absolvovali také turistiku po místním 

okolí, koupání na koupališti a hrály se různé hry. Ve čtvrtek pak pro-

běhla fotbalová utkání mezi našimi hráči, opékání buřtů a diskotéka. 

V pátek po závěrečném vyhodnocení celého soustředění pak obdrželi 

všichni účastníci soustředění diplom a odměny. Myslím si, že si děti 

celý týden krásně užily, naučily se novým fotbalovým věcem, přálo 

nám i počasí, na některých byla znát sice koncem týdne velká únava, 

ale přesto děti odcházely ze hřiště nadšené.   

Velké poděkování patří všem 

sponzorům fotbalového soustředění. Děku-

jeme za finanční příspěvek panu Tomáši 

Štěrbovi – firma CNC KOVOFORM Zdo-

bín a Tuan Le Xuan - Potraviny Večerka 

Mostek za zajištění pitného režimu pro děti 

po celé soustředění.  Děkuji také i dalším 

sponzorům, kteří poskytli dar buď ve formě 

nanuků či sladkého pečení, dodané zeleni-

ny, buřtů na opékání, odměn pro děti a také 

děkuji maminkám, které chodily celý týden 

vypomáhat s nákupem, s přípravou svačinek 

a s mytím nádobí (v bojových podmínkách):  

obec Mostek, manželé Heresovi, manželé Janderovi, firma Havex – 

auto s.r.o. Vrchlabí, Lucie Fejfarová, Radka Kracíková, Vendula Ur-

banová, manželé Štěrbovi ze Zadního Mostku, Petr Přiklopil, Lída 

Kvapilová, Michaela Novotná a Roman Kalenda. Miroslavu Šmídovi 

z Hostinného pak patří poděkování za uspořádanou diskotéku pro děti. 

V současné době má družstvo mužů FK Mostek odehrán 1. 

zápas Poháru se soupeřem TJ Tatran Hostinné s výsledkem 3:2 pro 

Mostek a dva zápasy mistrovského utkání III. třídy mužů. Utkání na 

domácí půdě se soupeřem z  Dolní Kalné  „B“ skončilo vítězstvím 

mosteckých hráčů 6:1, kdy se o branky zasloužili Martin Borůvka 3x, 

Marek Čajka, Adam Duchek a Lukáš Truhlář. V neděli 21.8. vyhráli 

zápas v Kunčicích nad Labem se skóre 0:1. 

Na závěr bych chtěla oslovit rodiče nebo nějaké dobrovolní-

ky, kteří by se chtěli věnovat těm nejmenším hráčům – mini přípravce 

a mladší přípravce jako trenéři.                 za FK Mostek Lenka Čedíková 
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 Prezident republiky vy-

hlásil na dny 23. a 24. září 2022 

volby do zastupitelstev obcí a 

třetiny Senátu Parlamentu České 

republiky (I. kolo) rozhodnutím 

publikovaným ve Sbírce zákonů 

pod č. 81/2022 Sb.  

  

 Komunální volby 2022, v nichž lidé rozhodnou o obsa-

zení zastupitelstev měst a obcí, se uskuteční v těchto časech: 

 

 v pátek 23. 9. 2022   (od 14:00 do 22:00 hodin)  

 v sobotu 24. 9. 2022 (od 8:00 do 14:00 hodin).  

      

 Volit může každý občan, který má v obci trvalý pobyt a je 

starší 18 let a také občan, který nejpozději 24. 9. 2022 dovrší 18 let, 

tedy dosáhl plnoletosti alespoň v druhém dni voleb.  

 

Voličem je 

 státní občan ČR, který nejpozději 24. září 2022 dovrší 18 let a 

má v obci trvalý pobyt, 

 občan jiného členského státu EU, který nejpozději 24. září 

2022 dovrší 18 let, má v obci trvalý nebo registrovaný pře-

chodný pobyt a požádal o zápis do dodatku stálého seznamu 

voličů (nejpozději do 21.9.2022 do 16,00 hodin). 

 K volbám je nutné přijít s platným občanským průkazem 

nebo cestovním pasem.  

 V komunálních volbách nejsou vydávány voličské průka-

zy, svůj hlas odevzdáte vždy ve volební místnosti, která náleží        

k vašemu volebnímu okrsku dle trvalého pobytu. 

 

Více informací o volbách naleznete na:  

www.mvcr.cz/volby/ 

nebo na www.volby.cz  

(zde naleznete i výsledky voleb) 

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2022 SE BLÍŽÍ... 

Vážení spoluobčané,  

     blíží se podzimní komunální volby. Z 

tohoto důvodu jsme pro Vás sestavili kan-

didátní listinu. Jsme Vaši sousedé a přátelé 

a je pro nás důležité, jak se Nám společně 

v naší obci žije. 

Nechceme zde slibovat nesplnitelné jenom 

proto, abychom Vás naším programem 

zaujali a uveřejňovat zde dlouhý seznam 

toho, co pro Vás chceme v Zastupitelstvu obce prosadit. 

     V našem zájmu je samozřejmě dlouhodobý rozvoj naší obce, 

který spočívá i v plnění Strategického plánu obce Mostek. 

     Mimo tento Strategický plán bychom v krátkosti uvedli několik 

důležitých bodů, které vidíme jako podstatné pro spokojený život 

v naší obci: 

 maximální podporu mladých rodin, aby nedocházelo k jejich 

odchodu z naší obce. 

 zaměřit se na kvalitu místních komunikací 

a prosazovat ve větším objemu jejich obnovu. 

 nadále úzce spolupracovat se ZŠ a MŠ 

Mostek a podporovat jejich další rozvoj a stra-

tegii pro kvalitní činnost a výuku. 

 rozvoj sportoviště v areálu FK Mostek a 

podpora místních zájmových spolků. 

 celkovou obnovu místního hřbitova, včetně 

obnovy veřejné zeleně v obci. 

 větší podpora okrajových částí obce (Souvrať, Debrné, Zadní 

Mostek) 

      

     Věříme, že nás svými hlasy i tentokrát podpoříte a my uděláme 

vše pro to, abychom Vaše názory, připomínky, potřeby a požadav-

ky v Zastupitelstvu obce v maximální míře prosadili. 

      

     Děkujeme                                                 Kandidáti za KDU-ČSL 

KDU-ČSL - VOLEBNÍ PROGRAM 2022 

      Dle dostupných údajů na www.volby.cz byly podány  

v naší obci kandidátní listiny dvou politických stran  

a jednoho sdružení nezávislých kandidátů:  

1. politická strana „SVOBODNÍ“ 

2. politická strana „KDU-ČSL“ 

3. sdružení nezávislých kandidátů „ZA MOSTEK LEPŠÍ“ 

 Podrobnější informace a jména kandidátů můžete nalézt na 

www.volby.cz / Zastupitelstva obcí / 2022. Poté  je nutné rozklik-

nout Jmenné seznamy a základní přehledy - všichni platní kandidáti 

dle pořadového čísla.  Vyberte Královéhradecký kraj, okres Trut-

nov a příslušnou obec.      

     V naší obci budou opět k dispozici  

tři volební okrsky dle trvalého pobytu voličů: 

 

1 - Mostek (Mostek čp. 34) 

2 - Souvrať (Souvrať čp. 46) 

3 - Debrné (Debrné čp. 27) 

     

 Ze závažných, zejména zdravotních a rodinných důvodů, 

můžete požádat obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební 

komisi o to, abyste mohli hlasovat mimo volební místnost do pře-

nosné volební schránky. V těchto případech  pro objednání příjez-

du volební komise s přenosnou volební schránkou do Vašich domo-

vů, volejte na tel. č. 499 691 208. 

     Volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů 

zastupitelstva obce má být zvoleno.  

 

 V naší obci to je číslo 11.  

      

 Můžete tak na hlasovacím lístku označit jednotlivé kandi-

dáty napříč politickými stranami a jednotlivými kandidáty v počtu 

max. 11. Můžete rovněž označit jen jednu volební stranu.  

  

 Možná je i kombinace označení jednotlivých kandidátů a 

strany. Hlas tak dostávají zaškrtnutí kandidáti a rovněž kandidáti 

vybrané strany tak, aby jejich součet odpovídal celkovému počtu 

volených zastupitelů, tedy 11.      

Všem kandidujícím stranám a sdružením byl nabídnut prostor v našem zpravodaji.  

Tomu by byl přizpůsoben i obsah tohoto zpravodaje. 

Dále naleznete programy těch,  kteří dodali podklady pro otištění ve zpravodaji obce. 

https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ViewFile.aspx?type=c&id=39353
http://www.mvcr.cz/volby/
http://www.volby.cz
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K OBČANŮM BLÍŽE 

 pravidelná aktualizace webových stránek,  

facebooku obce, info SMS a e-mail, aplikace V obraze  

pro lepší a včasnou informovanost obyvatel 

  pravidelné vydávání zpravodaje 

  rozšiřování veřejného rozhlasu 

  chceme se inspirovat podněty a nápady občanů 

ROZVOJ OBCE 

 měnit tvář našeho Mostku stále k lepšímu 

 naplňovat postupně strategický plán obce 

 pokračovat v rekonstrukci místních komunikací a pěších cest 

 pokusit se vybudovat chodníky  

a zvýšit bezpečnost v obci v odlehlých částech  

 pokračovat v rekonstrukci a rozšiřování veřejného osvětlení 

 pokusit se o rozšíření vodovodu v lokalitě Souvrať a Debrné 

 využít budovu „staré“ školy na bydlení za pomoci dotačních titulů 

 spolupracovat s místními podnikateli 

 podporovat vybudování cyklostezek a  Labské cyklostezky 

 vybudování nové lesní stezky „Medvědice“ (mostecké lázně) 

SLUŽBY PRO LIDI 

 starat se co nejlépe o všechny své občany 

 pomáhat občanům ve složitých životních situacích 

 pomáhat při poskytování sociálních služeb  

 nadále spolupracovat se sociálními organizacemi  

(pečovatelská služba, Charita, sociální terénní služby) 

 podporovat podnikatelské aktivity v obci pro zachování 

co nejvyššího rozsahu  služeb 

  Do letošních komunálních voleb jdeme opět s mottem „Za Mostek lepší“ 

  Naším cílem je, aby byl Mostek nadále „skvělým místem pro život“ 

  Naším zájmem je, aby se nám všem v Mostku „dobře žilo“ 

  Chceme dělat vše pro to, abychom mohli být i nadále na ten náš Mostek „hrdí“ 

  Většina našich kandidátů již mnoho let v zastupitelstvu obce působí 

 Naši kandidáti jsou ze všech částí naší obce - Mostek, Zadní Mostek, Souvrať i Debrné 

ŽIVOT V OBCI 

 podpora zájmové činnosti všech spolků v obci,  

zejména při práci s dětmi 

 podpora sportovní činnosti 

 podpora společenského dění a kulturních akcí 

 udržovat a podporovat již tradiční kulturní, zábavné  

a sportovní akce v obci 

 zrekonstruovat a vylepšit vzhled autokempu 

  snaha o vybudování koupacího přírodního biotopu  

v areálu autokempu 

 zvýšit bezpečnost v obci (policie, kamerový systém) 

 zvýšit bezpečnost dopravy (radarový systém, policie) 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 získat dotaci na zřízení sběrného dvora 

 vylepšit systém třídění odpadů 

 zamezení vzniku černých skládek 

 udržovat zeleň v obci a veřejná prostranství 

 pokácet rizikové dřeviny a výsadba nových 

 zrevitalizovat zeleň v parku 

 pokusit se o možnost zakanalizování dalších odlehlých částí obce 

ŠKOLSTVÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 

 maximálně podporovat udržení školství v naší obci 

 pokusit se ve spolupráci se školou o získání nových žáků 

 vybudování venkovní učebny a rekonstrukce odborných učeben 

 podpora a zachování zdravotnických služeb 

 pokoušet se i nadále sehnat zubního lékaře zpět do naší obce 

ZDRAVÉ FINANCE OBCE 

  efektivně a účelně hospodařit s financemi obce 

  udržovat vyrovnaný nebo přebytkový rozpočet obce 

  využívat co nejvíce dostupných dotačních titulů 

  efektivně hospodařit s majetkem obce 

 ekonomicky a citlivě hospodařit v obecních lesích 

Děkujeme za Vaše případné hlasy.  

Vaší podpory si velice vážíme. 

Kandidáti SNK „Za Mostek lepší“ 

SNK ZA MOSTEK LEPŠÍ - VOLEBNÍ PROGRAM 2022  
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Začátečník  Pokročilý  Expert 
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7    4    1                     
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 7  8    6   6   4    2         7  6 

      3     4 3 9       6  4   1  3  

3  5 4  1  2    8 7   2  1 4  7     2 4 1 8 

ANČAR, ANION, ARCHIV,  

BLÁHOVÉ, BLUES, DUSOT, ETIOP,  

HLTAN, HOSTÉ, HOUBA,  

KABELOGRAM, KOLNA, KORBY,  

LÁTKY, MNIŠI, NOVOTVAR,  

OCHRNUTÍ, OPIOMAN, OVANY,  

PACIENT, PAČULI, PLESO, POLÉVKA, 

POTAH, POZOR, RATLÍK, SITUACE, 

SKEČE, STANIOL, ŠACHTA,  

TORNÁDO, ZÁCPA 

 1               

   2             

 3               

4                

                

  5              

   6             

   7             

   8             

 9               

  10              

OSMISMĚRKA  

ZABAVTE SE, LUŠTĚTE S NÁMI A VYHRAJTE…  

Těšíme se na Vás ……………. (tajenka) 

Nastává už měsíc září, 

kdy ….. (tajenka 2) méně září, 

pole jsou už dávno holá 

a škola děti volá. 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 18. 9. 2022 do 24:00 hodin 

na e-mail starosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). 

Nezasílejte vyluštění dětské křížovky a sudoku. Nejsou soutěžní. 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

V tomto čísle hrajeme opět o potravinový balíček a knihu o Mostku. Výhry sponzoruje Obec Mostek.  

V minulém čísle vyhrála potravinový balíček Veronika Víšková, Mostek, a knihu o Mostku p. Jiřina Suchá, Zadní Mostek . Blahopřejeme. 

Léto už je pryč, 

podzim převzal … (tajenka 1), 

na polích to pěkně fouká, 

holá je už každá louka.  

3 
4 

9 

10 

1 

2 

6 

5 
7 

8 
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Miliony lidí touží po nesmrtelnosti a přitom něvědí, co mají dělat,  

když …………… (tajenka 1, 2 a 3)      (Susan Ertz) 
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Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Blahopřejeme k uzavření sňatku  

     a přejeme mnoho štěstí na společné cestě…  

                           

     30. 7. 2022      Radka Fučíková & David Kracík, Borovnice 

     20. 8. 2022      Ivana Pešťáková & Petr Tláskal, Mostek 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

SŇATEK UZAVŘELI 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů  a se souhlasem  

dotčených osob v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 23.6. Zdenka Kuhnová, Souvrať  79 let 

 28.6. Jiří Borůvka, Mostek  77 let 

 28.6. Pavel Karel, Mostek  70 let 

 30.6. Eva Chalupníková, Mostek  76 let 

   3.7. Jaromíra Píšová, Mostek  79 let 

 14.7. Leokadia Nyplová, Souvrať  77 let 

 15.7. Mária Drahošová, Mostek  70 let 

 21.7. Josef Harmáček, Debrné  70 let 

 25.7. Jana Sasková, Souvrať  75 let 

 26.7. Jaroslava Hanisková, Mostek  70 let 

 27.7. Karel Laš, Mostek  94 let 

 28.7. Alena Šejblová, Souvrať  70 let 

 30.7. Věra Munserová, Mostek  79 let 

 31.7. Ludmila Rejmontová, Zadní Mostek 83 let 

 31.7. Jaroslava Kozáková, Souvrať  70 let 

   3.8. Miloslav Berger, Mostek  84 let 

   4.8. Petr Samler, Mostek  78 let 

   9.8. Jiřinka Nejmanová, Mostek  79 let 

 12.8. Helena Šejblová, Mostek  94 let 

 20.8. Dagmar Poláčková, Mostek  78 let 

       SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  
se koná v sobotu 1. 10. 2022  

Debrné (u mostu) 10,00 - 10,15 hod.  

a Mostek (u haly) 10,25 - 11,30 hod. 

Kontejnery na velkoobjemový odpad budou  

po dobu výběru nebezpečného odpadu v Mostku k dispozici. 

SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ KONTEJNER NA BIOODPAD 

     Blíží se podzim a příprava zahrádek a zahrad na zimu. Využijte tedy 

kontejner na bioodpad v naší obci. 

     U čističky odpadních vod v Mostku (pod halou obecního úřadu) je 

trvale umístěn kontejner na rostlinný bioodpad, do kterého můžete 

ukládat bioodpad z kuchyní a zahrad. Kontejner je sledován kamerovým 

systémem. 

 Co sem patří:  

rostlinný bioodpad ze zahrad a z domác-

ností (tráva, listí, plevel, košťály, drny, 

zbytky ovoce, zeleniny a rostlin, zemina z 

květináčů, piliny, kůra, seno, sláma,…).  

 Co sem nepatří:  

sáčky, obalové materiály, sklo, živočišné 

zbytky z kuchyní, mléčné výrobky, tuky, oleje, zvířecí exkrementy, pode-

stýlky, znečištěné piliny, hobliny, peří, chlupy, vlasy, kamení…) 

VANDALISMUS V NAŠÍ OBCI 

     Rozmohl se nám tady takový nešvar!!! VANDALISMUS! 

     V polovině prázdnin se objevily v naší obci nehezké „graffiti“. Některé 

jsou na budově mateřské školy, jiné na soukromých objektech…. 

     Vyvstává otázka, co vede některé „ubohé“ jedince k tomu, že poničí cizí 

a veřejný majetek? Je to jejich nedozírná hloupost? Nebo snad si myslí, že 

umí vytvářet profesionální výtvarné umění a jsou borci v tomto oboru? 

Možná kdyby opravdu hloupost nadnášela, létali by tito „umělci“ nad Most-

kem v podobě holubiček.  

    Celá věc byla předána Policii ČR a věc je šetřena. Máte-li k této věci 

nějaké informace, neváhejte se na nás obrátit. Viník by měl být potrestán. 

    Bohužel v poslední době byly také poničeny závory u nádraží. 

    Po obci budou rozmístěny kamerové systémy, a to nejen u veřejných 

budov, ale i kontejnerů na tříděný odpad. Tady totiž nad chováním někte-

rých lidí zůstává také rozum stát. 

    Děkuji Těm, kteří se takto nechovají.           Dagmar Včeláková, starostka 

VÝSTAVA „JIŘINKY PRO RADOST“ 
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 Nezvládáte plnit své finanční závazky?   

 Máte dluhy?   

 Přemýšlíte o podání návrhu na oddlužení?  

 Máte problémy ve vztahu?   

 Uvažujete o rozvodu, řešíte péči o děti?  

 Máte problémy s bydlením či v práci?    

 Nebo jste v situaci, se kterou si nevíte rady? 

 

Od toho jsme tu my!    

     Občanská poradna ve Dvoře Králové nad Labem –  

společně můžeme nalézt řešení problému  

nebo Vám alespoň můžeme pomoci při rozhodování  

či nasměrování k nejlepšímu řešení.  

 

Občanská poradna pomáhá zejména v těchto oblastech:  

 Dluhy - exekuce, pomoc se sepsáním návrhu na oddlužení.  

 Rodinné a mezilidské vztahy - informace a pomoc se sepsáním 

návrhu na rozvod, na úpravu styku s dítětem, výživné. 

 Sociální dávky  - pomoc při vyplnění formulářů, informace, 

kde zažádat o příspěvek na péči, příspěvek na bydlení, přídavky 

na děti, jak reagovat na rozhodnutí orgánů v této oblasti.  

 Pracovně-právní vztahy - možnosti ukončení pracovního po-

měru, úraz v zaměstnání – na co je nárok, zaměstnavatel dluží 

mzdu – jak ji získat.  

 Bydlení - pomoc při problémech s nájemní smlouvou – výpo-

věď, kauce, platnost nájemní smlouvy při změně majitele bytu. 

 Majetkoprávní - jak vyřešit majetek – darovat za života či se-

psat závěť, možnosti sepsání závěti, věcného břemeno bydlení – 

co pro mě a obdarovaného znamená. 

 Psychologické poradenství a terapie - emoční podpora, pod-

pora a pomoc v těžké životní situaci. 

     Pokud jste zde nenašli oblast, kterou řešíte, nevadí, ozvěte se a 

zkusíme se společně podívat na vaši situaci a nalézt řešení. Občan-

ská poradna je bezplatná anonymní služba. 

 

Objednávat se můžete: 

 
Bc. Jana Mikásková, vedoucí služby 

Oblastní charita Dvůr Králové 

Telefonicky: 739 685 113, 731 598 850, 703 855 728 
Terapie: 774 172 789 
E – mailem: poradna.sp@charitadk.cz 

  

OBČANSKÁ PORADNA VE DVOŘE KRÁLOVÉ NAD LABEM 

SERAFINA - DENNÍ STACIONÁŘ DVŮR KRÁLOVÉ 

 Serafína Vás zve 

na Den otevřených dveří  

ve čtvrtek 22. 9. 2022 od 13 do 17 hodin 

 

Hledáte pro svého blízkého  

s mentálním postižením vhodné a podnětné prostředí?  

Pečujete o člověka s mentálním postižením  

a chtěli byste si o tom promluvit? 

 

 Denní stacionář Serafína je tu pro lidi s hendikepem, 

kteří potřebují pravidelnou pomoc jiné osoby. Nabízíme 

smysluplné trávení času v nově upravených bezbariérových 

prostorách v Erbenově ulici ve Dvoře Králové nad Labem.  

 Vaříme, výtvarničíme, posloucháme hudbu a zpívá-

me, hrajeme společenské hry, hledáme zajímavé věci na počí-

tači, vyrábíme drobné předměty pro radost a mnoho dalšího. 

 Podnikáme výlety do přírody nebo jen tak posedíme 

a podělíme se o naše radosti a starosti.  

 Naším mottem jsou slova Dalajlámy – „Smyslem 

našeho života je být šťastný a užitečný.“ 

 Pečujícím nabízí-

me společná setkávání, 

na kterých sdílíme své 

zkušenosti s péčí, zveme 

odborníky, abychom 

podpořili pečující v jejich nároč-

né situaci. Umožňujeme také 

individuální setkání se sociální 

pracovnicí nebo psychoterapeut-

kou. 

 Těšíme se na 

vaši návštěvu.   
 

erafina@charitadk.cz 

Oblastní charita  

Dvůr Králové 

Oblastní charitu Dvůr Králové  

můžete podpořit: 

 finančně 

 materiálně 

 duchovní podporou 

 dobrovolnickou pomocí 

 

Více informací naleznete zde: 

https://dk.charita.cz/ 

https://dk.charita.cz/

